
 

 

  

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я 

ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ НА ОБЛАСТ ЛОВЕЧ 

 

5500 Ловеч, ул.“Търговска”43,  тел. 068/600003, факс 068/600166   

www.lovech.government.bg ; E – mail: governor@lovech.government.bg 

 

 

 

З А П О В Е Д 

 

№ РД-07-104 

Ловеч, 09.07.2019 г. 

 

 

Във връзка с усложнената епизоотична обстановка в България по отношение на болестта 

Африканска чума по свинете (АЧС), протокол от заседание на Областна епизоотична 

комисия проведено на 09.07.2019 г. назначена съгласно Заповед № РД-07-22/13.02.2019 г. 

на Областен управител на област Ловеч, чл. 133 от Закона за ветеринарномедицинската 

дейност и на основание чл. 32, ал. 1 от Закона за администрацията 

  

НАРЕЖДАМ: 

 

1. Да се свикат незабавно всички Общински епизоотични комисии в Област Ловеч.  

На същите да присъстват съответните председатели на Ловно-рибарските сдружения 

(ЛРС) на територията на областта, кметовете и кметските наместници и 

представители на животновъдите.  

2. Кметовете/кметските наместници, представители на „Областна дирекция по 

безопасност на храните“ – Ловеч (ОДБХ), Областна администрация – Ловеч, 

Общински служби „Земеделие“ и Ловно-рибарските сдружения да проведат 

информационна кампания до 20 юли по населени места с цел информиране на 

населението отглеждащо свине в стопанствата тип „заден двор“ и ловните дружинки 

за предприемане на мерки и завишаване на контрола във връзка с усложнената 

епизоотична обстановка. Да бъдат използвани всички възможни канали за 

комуникация и достъп до населението за разпространение на информация свързана с 

болестта АЧС: социалните мрежи, срещи, брошури, листовки, публикации в 

печатните и електронни медии и др.  

3. Да бъде намалена популацията на дивите свине чрез постоянен индивидуален лов, 

без групов лов на гонка, както следва: в района на „горещи точки“, в 10 км зона, 

около установените огнища на АЧС трябва да се сведе популацията до абсолютния 

минимум 0,3 на кв. км., като мерките да се изпълнят от ловните сдружения, 

наемателите на дивечовъдни участъци, служители на ДП и ИАГ. 

4. Да бъде подготвена и актуализирана непрекъснато от ОДБХ – Ловеч карта на 

рисковите райони на територията на област Ловеч във връзка с болестта АЧС, за 

запознаване на всички заинтересовани страни с потенциалните опасности от 

разпространение на заболяването. 

5. Всяка една община/кметство да определи място за евентуално обезвреждане, чрез 

загробване  на труповете.  

6. Незабавно информиране на ОДБХ – Ловеч, националната система 112, официалните 

ветеринарни лекари /ОВЛ/ на съответните общини, при констатиране на смърт на 

дива или домашна свиня, както и при забелязване на необичайни клинични 

признаци. 



5500 Ловеч  ,ул.“Търговска”43,  тел. 068/600003, факс 068/600166   

www.lovech.government.bg ; E – mail: governor@lovech.government.bg 

 
 

7. Областен отдел „Автомобилна администрация“ – Ловеч и органите на МВР – Ловеч 

да засилят контрола по републиканската пътна мрежа и да не се допуска търговията 

и придвижването на свине от нерегламентирани търговци, без придружителни 

документи, доказващи произхода и здравния им статус.   

8. Кметовете на общини и ОПУ – Ловеч да създадат организация за почистване и 

обезвреждане на битови отпадъци в обществени паркинги, намиращи се в близост до 

пътища от републиканската пътна мрежа. 

9. Директора на ОДБХ – Ловеч да прилага стриктно мерките по отношение на 

фуражите, почистването и дезинфекцията на транспортните средства и помещенията 

описани в Заповед № РД-11-1264/03.07.2019 г. на д-р Дамян Илиев, изпълнителен 

директор на Българска Агенция по Безопасност на Храните (БАБХ). 

10. Ловно – рибарските сдружения да организират обучения с участие на служители на 

съответната ОДБХ/БАБХ на ловните дружинки във връзка с мерките за борба с 

болестта АЧС и да ги информират за необходимостта от незабавно предаване на 

пробите от отстреляни диви свине за изследване от акредитирана лаборатория. 

11. ОДБХ – Ловеч ежеседмично да изпраща отчет до областния управител на област 

Ловеч с информация за актуалната епизоотичната обстановка в областта и 

предприети мерки за недопускане разпространението на заболяването. 

 

Настоящата заповед да се изпрати на членовете на Областната епизоотична комисия, 

„Областно пътно управление“ – Ловеч, Ловно-рибарските сдружения в Област Ловеч, 

Областен отдел "Автомобилна администрация" – Ловеч, Областна дирекция „Земеделие“ – 

Ловеч, кметовете на общините в област Ловеч, Областна дирекция на МВР – Ловеч и 

„Областна дирекция по безопасност на храните“ – Ловеч за изпълнение на мерките, като за 

предприетите действия да уведомят Областен управител в срок до 19.07.2019 г. 

При необходимост органите на МВР да съдействат на компетентните институции при 

изпълнение на служебните им задължения.  

 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на г-н Илиян Тодоров, заместник областен 

управител на област Ловеч и председател на Областна епизоотична комисия. 

  

 

 

 

ВАНЯ СЪБЧЕВА 

Областен управител 

на област Ловеч 


